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Wszystkim członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcu Kujawskim       
z okazji święta patrona  strażaków - Św. Floriana, przypadającego 4 maja, 
składamy najserdeczniejsze życzenia. Jesteśmy dumni, że solecka jednostka 
OSP zalicza się do najlepszych w województwie, a jej członkowie tak dobrze 
pracują na rzecz naszej społeczności.

Dokończenie na str. 3

z zagrożenia epidemiologicznego,  to 
następna, kwietniowa była już przeprowa-
dzona zdalnie. Została zwołana w trybie 
nadzwyczajnym, a pierwszą uchwałą, jaka 
była poddana procedurze głosowania, 
dotyczyła zwolnienia z podatku od nieruch-
omości przedsiębiorców, których płynność 
finansowa pogorszyła się w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19. 
Kolejnymi uchwałami radni zmienili budżet 
na ten rok oraz Wieloletnią Prognozę 
Finansową.

Przepisy umożliwiają gminie wprowa-
dzenie za część roku 2020 zwolnienia 
z podatku od nieruchomości: gruntów, 
budynków i budowli związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej, wskaza-
nym grupom przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19. Jako grupę przedsiębiorców 
uprawnionych do skorzystania z tej formy 

pomocy publicznej, wskazano przedsię-
biorców prowadzących działalność polegającą 
na przygotowywaniu i podawaniu posiłków 
i napojów gościom siedzącym przy stołach, 
związaną ze sportem, rozrywkowej i rekrea-
cyjnej, w szczególności siłowni, klubów 
fitness, związaną z fryzjerstwem i zabiegami 
kosmetycznymi oraz z prowadzeniem usług 
hotelarskich. Jednocześnie z uwagi na 

Jeśli marcowa sesja odbyła się jeszcze 
w sali konferencyjnej urzędu, oczywiście 
z zachowaniem procedur wynikających 

Od 20 kwietnia obowiązują zmiany 
w ograniczeniach wprowadzonych w celu 
walki z epidemią koronawirusa. Jak czytamy 

na stronie www.gov.pl zmieniono między 
innymi restrykcje dotyczące liczby kupując-
ych w sklepach. W placówkach handlowych o 
powierzchni mniejszej od 100 m kw. 
równocześnie może przebywać czterech 
klientów na jedną kasę, w sklepach większych 
limit liczby klientów wynosi 1 osoba na 15 m 
kw. powierzchni usługowej. Z kolei na 
poczcie może być obsługiwanych dwa razy 
więcej osób niż jest okienek pocztowych. 
Jeśli chodzi o godziny dla seniorów (od 10.00 
do 12.00), obowiązują one wyłącznie w dni 
robocze (od poniedziałku do piątku). 
Zniesiono zakaz poruszania się bez opieki 
dorosłego w odniesieniu do osób nieletnich, 
które ukończyły 13 lat, a także zakaz 
przebywania w lasach i parkach. We mszach 
będzie mogło uczestniczyć więcej ludzi – 
limit to 1 osoba na 15 m kw. powierzchni 
kościoła. Wszystkie aktualne ograniczenia 
można znaleźć na www.gov.pl.

Gmina 
pomoże firmom
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Dyżury aptek
Do 3 MAJA

„Leśna” (ul. Leśna 19)

4 - 10 MAJA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

11 - 17 MAJA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Pani Lucynie Jędrzejewskiej
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Ojca

składają

Zarząd i Pracownicy 
SOLMED Sp. z o.o.

Państwu Grażynie i Władysławowi 
Walukiewiczom serdeczne wyrazy 

współczucia z powodu śmierci
Mamy i Teściowej

Śp. Heleny Walukiewicz

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
i BURMISTRZ

SOLCA KUJAWSKIEGO

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Bydgoszczy poinformował, że 
nie zaleca uruchamiania fontann, ulicznych 
instalacji wodnych z wyrzucanymi na 
wysokość kilku metrów strumieniami 
wodnymi, ponieważ aerozol wodno-          
-powietrzny może być dodatkowym 
nośnikiem dla cząstek wirusa. Pismo 
powiatowego inspektora jest realizacją 
wytycznych przekazanych przez Głó-
wnego Inspektora Sanitarnego. GIS 
zwrócił uwagę na dynamicznie zmieniaj-
ąca się sytuację związaną z epidemią 
koronawirusa i ogłaszaniem kolejnych 
etapów znoszenia ograniczeń. To, w połą-
czeniu z korzystną aurą, zachęcająca do 

opuszczania domów, może stanowić 
potencjalne zagrożenie infekcją SARS-
CoV-2. Jak więc widać, epidemia odciska 
swoje piętno na wielu dziedzinach naszej 
codzienności. Nie oznacza to jednak, że nie 
możemy zagłosować na Skwer Joradana, 
zgłoszony przez gminę do ogólnopolskiego 
konkursu „Modernizacja roku i Budowa 
XXI w.”, którego elementem jest właśnie 
nasza kolorowa fontanna. Solecki projekt 
znalazł się w kategorii rewitalizacja 
obszarów i zespołów urbanistycznych.  
Kiedy zamykaliśmy ten numer oddano na 
niego prawie 500 głosów. Organizatorem 
konkursu jest Stowarzyszenie Ochrony 
Narodowego Dziedzictwa Materialnego 
przy współudziale Związku Powiatów 
Polskich i Polskiej Izby Budownictwa. 
Internauci mogą głosować do 11 maja do 
godz. 12.00. Zagłosujcie na nasz projekt – 
Skwer dr. Henryka Jordana. Szczegóły na 
www.modernizacjaroku. org.pl.

Fontanna nie tryśnie -
- na razie

d 24 kwietnia 2020 r. wzno-Owiona zostaje działalność 
Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz 
Punktu Obsługi Klienta (POK).

Jak informuje Zakład Gospodarki 
Komunalnej, osoby korzystające z PSZOK-u 
zobowiązane są do przestrzegania zasad 
wjazdu na teren zakładu. może wjechać 
tylko jeden pojazd z maksymalnie dwiema 
osobami wyposażonymi w maseczki 
ochronne oraz rękawiczki jednorazowe. 
Przed wjazdem osoby muszą zgłosić się na 
portiernię zakładu w celu wypełnienia 
odpowiedniej dokumentacji i otrzymania 
instruktażu poruszania się po zakładzie.

PSZOK otwarty jest od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.00 – 15.00 oraz w soboty 
od godz. 9.00 do 14.00. Osoby chcące 
skorzystać z POK zgłaszają się na portier-
nię zakładu i oczekują na przybycie osoby 
odpowiedzialnej za udzielanie informacji.

Wszelkie sprawy związanie z działal-
nością PSZOK i POK, w miarę możliwości, 
powinny zostać załatwione telefonicznie 
(nr telefonu: 52 387 13 43), pisemnie lub za 
pomocą poczty elektronicznej dgk@zgk. 
soleckujawski.pl.

Jest praca

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o. zatrudni:

MONTERA INSTALACJI
I URZĄDZEŃ WOD – KAN,

ŁADOWACZA
NIECZYSTOŚCI STAŁYCH,

ROBOTNIKA GOSPODARCZEGO
Oferty prosimy składać na adres e-mail: 

sekretariat@zgk.soleckujawski.pl. Tel 
kontaktowy: 52 387 13 96.

Punkt zbiórki
odpadów czynny
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ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
I ZAWODOWYCH W SOLCU KUJAWSKIM

ZAPRASZA

Od 21 kwietnia do 8 maja zaintere-
sowani wymianą starego pieca centralnego 
ogrzewania mogą składać wnioski 
o dotację. Jest to dotacja celowa na 
finansowanie ograniczenia niskiej emisji 
poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie. Wnioski można 
pobrać ze strony www.soleckujawski.pl/ 
DOTACJE NA WYMIANĘ PIECÓW 
C.O. Należy je składać za pośrednictwem 
środków komunikacji elektronicznej tj. 
portalu ePUAP (epuap.gov.pl), skrzynki   
e-mail (solec@soleckujawski.pl), za 
pośrednictwem operatora publicznego 
oraz skrzynki podawczej wystawionej 
przed budynkiem urzędu przy ul. 23 
Stycznia 7 w Solcu Kujawskim.

Wysokość dotacji to 3 tys. zł na jeden 
budynek mieszkalny jednorodzinny lub 
lokal mieszkalny. W budżecie gminy 
zarezerwowano środki na przyznanie 
dziesięciu dotacji. Harmonogram zakłada 
weryfikację wniosków, także w terenie ma 
potrwać od 11 do 22 maja br. Jeżeli będzie 
więcej niż dziesięć wniosków, odbędzie się 
publiczne losowanie, które zaplanowano 
na 26 maja (godz. 15.30). Podpisanie 
umów ma nastąpić do 29 maja, a ostateczne 
rozliczenie dotacji do 31 października br. 
Do tego czasu wnioskodawcy muszą 
złożyć wszystkie dokumenty dotyczące 
zakończenia inwestycji. Dotacja udzielana 

jest na sfinansowanie lub dofinansowanie 
wymiany istniejącego źródła ciepła, 
zasilanego paliwami stałymi w:

- budynkach mieszkalnych jedno-
rodzinnych i lokalach mieszkalnych 
stanowiących własność lub współwłasność 
osób fizycznych;

- budynkach mieszkalnych jedno-
rodzinnych  posadowionych na nierucho-
mości stanowiącej własność lub współ-
własność osoby fizycznej, wykorzy-
stywanych całorocznie, w całości, na 
własne potrzeby mieszkaniowe wniosko-
dawcy, położonych na terenie gminy.

Dotacja  udzielana jes t  osobom 
fizycznym. Wymiana źródła ciepła polega 
na likwidacji dotychczasowego źródła 
ciepła oraz montażu i uruchomieniu kotła 
gazowego, kotła olejowego lub kotła 
elektrycznego.

Dokończenie ze str. 1

niesprecyzowany czas obowiązywania tych 
ograniczeń za zasadne uznano wprowadzenie 
zwolnienia za kwiecień, maj i czerwiec 2020 r. 
Przedsiębiorcy mający zamiar skorzystać z tej 

formy pomocy zobowiązani będą do złoże-
nia stosownego zgłoszenie wraz z zakresem 
niezbędnych informacji. W terminie do 30 
czerwca br. Po tej dacie, w razie braku 
zgłoszenia, organ podatkowy uzna należny 
podatek za niezapłacony w terminie 
płatności (zaległość podatkowa). Firmy, 
które prowadzą działalność niewskazaną 
w uchwale będą mogły również ubiegać się 
o pomoc, a ich wnioski będą rozpatrywane 
indywidualnie. Nie jest to jedyna pomoc 
zaoferowana przedsiębiorcom przez gminę. 
Wcześniej burmistrz zdecydowała o udzie-
leniu ulg w spłacie należności cywilno-
prawnych (np. czynsz najmu i dzierżawy) 
oraz zobowiązań podatkowych (np. podatek 
od nieruchomości oraz środków transporto-
wych). O szczegółach tej pomocy można 
dowiedzieć się dzwoniąc pod numery 52 387 
01 10 (podatki) i 52 387 01 19 (należności 
cywilno-prawne). Jednocześnie burmistrz 
analizuje na bieżąco sytuację i w miarę 
potrzeb będzie na nią reagowała.

Po przegłosowaniu zmian budżetowych 
dochody w 2020 r. mają wynieść 105 mln 159 
tys. zł, a wydatki 106 mln 324 tys. zł. W ślad 
za korektą budżetu , radni uchwalili również 
zmiany WPF. Kolejna sesja planowana jest 
na koniec maja.

Pierwsza informacja z Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego, o mieszkańcach gminy 
przebywających na kwarantannie dotarła do 
urzędu 18 marca. Według niej w kwarantannie 
domowej przebywało 10 osób. Obecnie tj. 
według informacji na 27 kwietnia osób 

objętych kwarantanną domową było 17. 
Najwięcej mieszkańców w kwarantannie 
przypadło na 15 kwietnia – 50 osób. Jeżeli 
chodzi o kwarantannę zbiorową, to znaczy 
w obiektach do tego wyznaczonych, w naszej 
gminie przebywały jak dotąd cztery osoby. 
Informacje o liczbie zakażonych nie trafiają do 
gminy. Uzyskaliśmy taką informację jedynie 
odnośnie do pracownika poczty, który 
zachorował. Burmistrz kontaktowała się w tej 
sprawie z przedstawicielami Poczty Polskiej, 
którzy zapewnili o wszczęciu procedur 
bezpieczeństwa przewidzianych na taką 
sytuację przez pocztę we współpracy 
z Sanepidem. Placówka przy ul. 23 Stycznia 
była zamknięta przez dobę. Potem rozpoczęła 
pracę.

Są pieniądze
na wymianę pieców

Ilu solecczan
na kwarantannie

W kolejne dwie soboty tj. 2 i 9 maja 
będzie czynne targowisko przy ul. 
Garbary. Zakupy, przy zachowaniu 
obostrzeń wynikających ze stanu 
epidemii, będzie można zrobić w godzi-
nach od 7.00 do 13.00. Dozwolona jest 
sprzedaż produktów spożywczych, 
mięsnych i garmażeryjnych oraz 
płodów rolnych i roślin.

Soboty
na targowisku

Gmina 
pomoże firmom
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Gratuluję Panu zachowania, które 
wskazuje na Pana wysokie predyspozycje 
zawodowe oraz szlachetne cechy osob-
owości. Okazał je Pan człowiekowi w po-
trzebie i to w czasie wyjątkowego napięcia 
związanego z trwającą epidemią koronawi-
rusa. W ten sposób wzmocnił Pan nadzieję 
wszystkich torunian na rychłe pokonanie 
stanu epidemicznego w naszym mieście. 
Serdecznie za to Panu dziękuję.

Słowa te prezydent Torunia Michał 
Zaleski skierował do szeregowego 
Krzysztofa Rzetelskiego, solecczanina, 
żołnierza 8.  Kujawsko-Pomorskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej. Obok 
gratulacji, podziękowania i upominki od 
władz Torunia,  przekazał  podczas 
osobistego spotkania wiceprezydent grodu 
Kopernika Zbigniew Rasielewski (fot.). 
Taki był koniec historii, która rozpoczęła 
się 3 kwietnia.

- Była to moja kolejna weekendowa 
służba przy szpitalu zakaźnym w Toruniu. 
Kilka minut przed 22.00 podbiegła do mnie 
kobieta z prośbą o udzielenie pomocy 
mężczyźnie, który zasłabł. Nie zastana-
wiając się wiele szybko, razem z kolegą 

strażakiem, z którym byliśmy razem na 
służbie, pobiegłem do samochodu, gdzie 
był ten mężczyzna. Wyciągnęliśmy go 
z auta i  rozpoczęliśmy reanimację. 
Niestety, człowiek ten zmarł. Jak się 
później okazało, był to 66 – letni mieszka-
niec Torunia.

Zgodnie z etosem Wojsk Obrony 
Terytorialnej wykazał się Pan opanowa-
niem, refleksem i odwagą. To zachowanie 
zyskało uznanie Pańskich przełożonych 
z dowództwa 8. Kujawsko-Pomorskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej oraz 
pracowników służby zdrowia z Zespołu 
Ratownictwa Medycznego – czytamy dalej 
w liście gratulacyjnym.

- Gratulacje złożył mi też dowódca 
brygady, a także zastępca komendanta 
miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Toruniu, który pojawił się przed 

szpitalem i prowadził dalsze postępowanie. 
Po zakończeniu akcji zostaliśmy od-
izolowani i skierowani na kwarantannę 
zbiorową do Międzynarodowego Centrum 
Spotkań Młodzieży w Toruniu. Spędziłem 
ją razem z Bartłomiejem Opiłowskim, 
strażakiem, z którym miałem wtedy służbę. 
Kwarantanna to trudny czas i gdyby nie 
kolega strażak, pewnie zwariowałbym 
w tej izolacji. Całe szczęście szybko 
minęła.

Kiedy zapytaliśmy K. Rzetelskiego, 
o pierwszą reakcję na wezwanie o pomoc 
odparł, że najważniejsze w tym momencie 
było niesienie pomocy potrzebującemu. 
Nie myśli się wtedy o niczym innym. Na 
dalszy plan schodzą ewentualne zagroże-
nia. Liczy się tu i teraz. Trzeba pomóc i się 
pomaga.

- Na szczęście badania nie wykazały 
u mnie i kolegi obecności koronawirusa 
i po kwarantannie mogłem wrócić na 
święta do domu. Do żony i dwóch synów.

Dla porządku dodajmy, że K. Rzetelski 
pracuje w Pasaco, a w WOT służy od roku.

mmm
Kwarantanna i życie w czasie epidemii 

to naprawdę niełatwe chwile. Jeśli 
chcieliby Państwo podzielić się swoimi 
odczuciami prosimy o kontakt telefoniczny 
lub mailowy z redakcją. Najciekawsze 
wypowiedzi zaprezentujemy.

Na święta
wróciłem do domu
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Pozdrowienia z Solca (68)

Tak, jak w poprzednim numerze, również w bieżącej edycji „Pozdrowień…” 
prezentujemy kartkę pocztową z Chrośny. Tym razem pocztówka składa się z pięciu 
zdjęć. W górnym rzędzie pierwsze zdjęcie od lewej przedstawia miejscową karczmę. 
Środkowe zdjęcie prezentuje schowany za drzewami punkt pocztowy. Natomiast po 
prawej stronie widzimy budynek szkoły. Warto zresztą dodać, że obiekt ten pełnił 
funkcje szkolne do 1990 roku. W dolnym rzędzie umieszczono dwa zdjęcia. Po lewej 
stronie widzimy jeden z bardziej okazałych domów w ówczesnej Chrośnie. Po prawej 
zaś, znany już z poprzedniego numeru, tartak parowy należący do Otto Richtera. 
Prezentowana kartka pocztowa została wydana w Solcu przez Franza Gűssowa. 
Co ciekawe, pocztówkę wysłano w 1916 roku z Hopfengarten (obecnie dzielnica 
niemieckiego miasta Magdeburg) do Nowej Wsi Wielkiej.

Od 22 kwietnia 2020 r. do odwołania 
ograniczono bezpośrednią obsługę 
interesantów w Urzędzie Miejskim .

Jest ona realizowana od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7.30-15.15 (we 
wtorki do 16.30) w formie telefonicznej, 
e lektronicznej ,  za  pośrednictwem 
operatora publicznego oraz skrzynki 
podawczej wystawionej przed budynkiem 
urzędu przy ul. 23 Stycznia 7. Nie ma 
możliwości osobistego doręczania 
korespondencji w Biurze Podawczym – 
Kancelarii UM.

Apelujemy, o ile to możliwe, o przesy-
łanie wszelkiej  korespondencji  za 
pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej, tj.:portalu ePUAP -  
www.epuap.gov.pl, skrzynki e-mail: 
solec@soleckujawski.pl.

Aby uzyskać profil zaufany nie trzeba 
udawać się do urzędu, wystarczy zrobić to 
za pośrednictwem bankowości elektroni-

cznej – na stronie www.pz.gov.pl. Osobiste 
stawienie się interesantów w urzędzie 
ogranicza się do spraw wyjątkowych 
i  pilnych,  po uprzednim kontakcie 
telefonicznym z pracownikiem merytoryc-
znym, obsługującym sprawę i telefoni-
cznym umówieniu terminu wizyty:

- sekretariat: 52 387 01 44,
- w sprawach ewidencji ludności 

i dowodów osobistych: 52 387 01 16, 52 
387 01 35,

- w sprawach Urzędu Stanu Cywilnego: 
52 387 01 17.

Wykaz pozostałych numerów tele-
fonów dostępny jest na: www.soleckuja-
wski.pl w zakładce KSIĄŻKA TELEFO-
NICZNA.

Każdy wchodzący do Urzędu interesant 
będzie rejestrowany.

Wszelkie płatności należy dokonywać 
za pośrednictwem bankowości elektroni-
cznej.

Każdy interesant załatwiający sprawę 
w urzędzie ma możliwość otrzymania 
formularza wyrażającego zgodę na 
prowadzenie sprawy elektronicznie 
(zgodnie z art. 39 par. 1 ust. 2 Kodeksu 
postępowania administracyjnego). 
Sprawy osób, które wyrażą zgodę na taką 
formę, będą załatwiane korespondencyj-
nie za pośrednictwem poczty elektroni-
cznej. 

Informacje o dalszych, ewentualnych 
zmianach w obsłudze interesantów będą 
publikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej 
www.soleckujawski.pl oraz na tablicach 
informacyjnych urzędu.

Obsługa interesantów
w urzędzie

W Święto Konstytucji 3 Maja 
i w rocznicę zakończenia II wojny 
światowej - 8 maja, w miejscach pamięci 
pojawią się symboliczne wiązanki. Złożą 
je przedstawiciele samorządu. Tym 
razem jednak bez udziału innych 
delegacji, co ma związek z panująca 
epidemią. Burmistrz prosi aby w miarę 
możliwości indywidualnie upamiętnić 
majowe rocznice. Zwraca się także 
z prośbą o oflagowanie budynków 
użyteczności publicznej oraz  budynków 
mieszkalnych w dniach od 30 kwietnia 
do 9 maja (do godz. 8.00).

Majowe
rocznice

Gmina Solec Kujawski złożyła 
wniosek o przyznanie grantu w ramach 
projektu Zdalna Szkoła – wsparcie 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
w systemie kształcenia zdalnego. 
Otrzymane dofinansowanie wynosi 70 
tys. zł. Przeznaczone jest ono na zakup 
laptopów i tabletów oraz oprogramowa-
nia użytkowego,  niezbędnego do 
realizacji zadań związanych z kształce-
niem zdalnym. W pierwszym tygodniu 
maja będzie podpisana umowa na 
dostawę sprzętu komputerowego. 
Kolejną dotacją, którą otrzyma gmina, 
jest rządowe wsparcie z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Wcześniej informow-
aliśmy o znalezieniu się naszego wniosku 
na liście samorządów zakwalifikowanych 
do dofinansowania, dzisiaj już jest pewne, 
że budżet gminy zasili prawie 5 mln zł na 
budowę dróg na Osiedlu Leśnym – chodzi 
o ulice: Łąkową, prostą i Zbożową. 
W naszym województwie wsparcie 
otrzyma 150 zadań, co pozwoli na 
budowę, przebudowę lub remont 227 
kilometrów dróg, w tym 78 km powiato-
wych i 149 km gminnych.

Otrzymamy
dofinansowanie



Soleckie Centrum Kultury

W trudnych dla nas wszystkich chwilach nie 
poddajemy się i staramy się wesprzeć Was najlepiej 
jak tylko możemy.

Razem raźniej! Codziennie staramy się zachwy-
cać dziełami sztuki i tajnikami malarstwa, umilać czas 
muzycznymi nagraniami, manualnymi warsztatami, 
wierszami, czytanymi bajkami. Szykujemy także 
wiele niespodzianek na Wasz powrót – nowe 
warsztaty i zajęcia. Dołączyliśmy do akcji szycia 
maseczek, dbając o bezpieczeństwo nas wszystkich 
(przekazywane mieszkańcom przez Urząd Miejski).

Na kanale YouTube Soleckiego Centrum Kultury 
w każdej chwili można obejrzeć  relacje poprzednich 
wydarzeń oraz bieżące nagrania. Jeśli jest taka 
możliwość, pokażcie je seniorom, z którymi macie 
kontakt. To właśnie od naszych seniorów nauczyli-
śmy się, że czas jest dobry na wszystko. 

Nie martwcie się, nie odwołujemy imprez ani 
spotkań, zaplanowane wydarzenia, koncerty zostały 
przeniesione na późniejsze terminy.

Gdy Wy nie radzicie sobie z zadaniami i nauką, 
zapraszamy do grupy na Facebooku POGOTOWIE 
NAUKOWE SCK. Czekają tam na Was nasi dzielni 
Wolontariusze, którzy w miarę możliwości na pewno 
pomogą. Niebawem ruszamy z projektem zajęć on-
line. Obserwujcie nas, oglądajcie, bądźcie z nami, bo 
razem tworzymy przestrzeń kulturalną naszego 
miasta.

Wysyłajcie do nas swoją twórczość, prace, 
wypieki, rzeźby, nawet te z plasteliny, a może macie 
sprawdzone sposoby jak przetrwać  te trudne chwile? 
I pamiętajcie „Ważne są tylko te dni których jeszcze 
nie znamy”! 

Z serdecznym pozdrowieniem,
Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury Regina 

Osińska z drużyną SCK: Jolantą, Aleksandrą, 
Ireną, Małgorzatą, Alicją, Anną, Joanną, Katarzy-
ną, Barbarą, Agatą, Marzeną, Oliwią, Gabrielą, 
Wojtkiem, Tomkiem, Krzysztofem, Marcinem, 
Jackiem, Henrykiem.

PS. Tęsknimy, widzimy się niebawem.
Dla otuchy - wiersz Magdaleny Borkowskiej – 

lokalnej poetki, która ukojenie znalazła tworząc:
***
Boże, choć pandemia wokół szaleje
Nie chcę wpadać w panikę
Wszak i tak Twoja wola się dzieje
Zresztą, tak na logikę...
Czy coś zmieni serce lękiem przepełnione?
Czy wpływ mam na to zamieszanie?
Tylko nerwy szargam, w którą nie spojrzę stronę,
A przecież gorsze rzeczy stać się muszą, Panie!
Nim powrócisz w Swej chwale,
Wypełnić się muszą WSZYSTKIE Twe Słowa
Naucz mnie zatem czekać wytrwale
I spraw, bym była gotowa!
Bym w swej lampie miała oliwę
By ma wiara była choćby rozmiarów ziarna gorczycy
Bym ufała, że z Tobą wszystko jest możliwe
A me serce pokój wypełniał, choć świat coraz głośniej krzyczy!
Dziękuję Ci, dobry Tato,
Że dbasz o dzieci Swoje,
Dziękuję najbardziej za to,
Że w TOBIE bezpieczne jest życie moje!

Na ciężkie chwile
Horacy. Chwytaj dzień!

Zapraszamy do stworzenia razem z SCK ilustracji do bajki 
Czerwony Kapturek! Wasze narysowane lub namalowane scenki 
z baśni pojawią się jako tło/ilustracje do czytanej przez nas bajki. 
Wystarczy przesłać za pomocą Facebooka lub poczty elektronicznej 
sekretariat@sck-solec.com zdjęcie swojego rysunku razem z imieniem 
i wiekiem autora/ki, a wszyscy zobaczą dzieło w czytanej przez nas 
bajce! Na prace czekamy do 7 maja.
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 tegorocznym budżecie Wgmina zaplanowała środki 
na transport i unieszkodli-

wienie  odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest. W celu ustalenia 
ilości zdemontowanych i składowanych 

odpadów niebezpiecznych zawierających 
azbest i ich rodzaju Wydział Utrzymania 
Miasta prosi o wypełnienie formularza 
i przesłanie go w terminie do 30 maja br. za 
pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej,  t j . :  portalu ePUAP 
epuap.gov.pl; skrzynki e-mail: solec@ 
soleckujawski.pl; za pośrednictwem 
operatora publicznego oraz skrzynki 
podawczej wystawionej przed budynkiem 
urzędu przy ul. 23 Stycznia 7.

- W związku z tym prosimy o zgłasza-
nie się mieszkańców, którzy na terenach 
swoich nieruchomości składują wyroby 
zawierające azbest (zdemontowane płyty 
azbestowe, rury cementowo-azbestowe) – 
mówi Iwona Skrzypińska, kierownik 
Referatu ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Złożenie formularza nie jest jedno-
znaczne ze sfinansowaniem odbioru, 
transportu i unieszkodliwienia  odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest 
z nieruchomości. Ważne jest, by poznać 
skalę problemu ze składowanymi już 
wyrobami.

Kto składuje
eternit?

Ze względu na trwający stan epidemii 
zawieszono termin składania wniosków 
o przyznanie stypendium oraz indywidualnej 
formy pomocy uczniom na podstawie uchwały 
rady  miejskiej w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży pobierającej naukę na terenie 
Gminy Solec Kujawski bez względu na miejsce 
zamieszkania. Termin zostanie odpowiednio 
przedłużony o kolejne 31 dni po odwołaniu 
stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemi-
cznego. Jedną z form wyróżnienia uczniów 
soleckich szkół jest przyznawana przez 
burmistrz nagroda dla najlepszego absolwenta 
szkoły średniej za osiągnięcie wysokich ocen 
w ciągu całego okresu pobierania nauki oraz 
uzyskania miana najlepszego ucznia kończąc-
ego Liceum Ogólnokształcące. W tym roku 
otrzymała ją Zuzanna Szprynger uczennica 
LO w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i  Zawodowych.  Burmis t rz  przekazuje 
gratulacje tegorocznym absolwentom klas 
maturalnych, życząc powodzenia na maturze. 
W tym roku matury odbędą się tylko w formie 
pisemnej od 8 do 29 czerwca. Natomiast 
ósmoklasiści napiszą swój egzamin w dniach 
16 - 18 czerwca.

Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka 
Chopina w Solcu Kujawskim ogłasza zapisy 
dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 16 lat na rok 
szkolny 2020/2021. Przygodę z muzyką można 
rozpocząć w klasie skrzypiec, wiolonczeli, 
fortepianu, akordeonu, gitary, saksofonu, fletu, 
klarnetu, perkusji oraz kontrabasu. Kształcenie 
odbywa się w dwóch cyklach; 6-letnim i 4-
letnim. Nad uczniami czuwa znakomita kadra 
nauczycielska z bogatym doświadczeniem 
zawodowym oraz dorobkiem artystycznym. 
Szkoła dysponuje ponad 180. instrumentami 
muzycznymi, które udostępnia swoim uczniom. 
Zajęcia odbywają się w wyremontowanym, 
zabytkowym budynku przy ul. 23 Stycznia 13 , 
w pełni dostosowanym do potrzeb placówki 
edukacyjnej. Nauka w Szkole Muzycznej jest 
bezpłatna. 

Szkoła zapewnia uczniom przyjazną, 
bezpieczną i sprzyjającą twórczemu rozwojowi 
atmosferę. Uczniowie mają liczne okazje do 
prezentowania zdobytych umiejętności przed 
szeroką publicznością podczas popisów, 
audycji oraz koncertów organizowanych dla 
miejscowych szkół, przedszkoli oraz lokalnej 
społeczności. Uzdolnieni uczniowie z sukce-
sami biorą także udział w licznych konkursach 
o wymiarze wojewódzkim, ogólnopolskim, 
a także międzynarodowym. Od początku 
istnienia placówki uczniowie zdobyli 40 miejsc 
pierwszych, 28 drugich, 22 trzecich i ponad 59 
wyróżnień. Szkoła Muzyczna jest także 
organizatorem Międzynarodowego Konkursu 
Akordeonowego, Kujawsko-Pomorskiego 
Konkursu Fletowego oraz Konkursu Pianisty-
cznego im. Kazimierza Serockiego. Obok zajęć 
indywidualnych szkoła oferuje również 
uczniom możliwość uczestniczenia w licznych 
warsztatach prowadzonych przez wykłado-
wców wyższych uczelni artystycznych. 

Uczniowie Szkoły Muzycznej osiągają 
także sukcesy w konkursach z wiedzy teorety-
cznej. W tym roku szkolnym uczennica Edyta 
Frost przygotowana przez Annę Sykułę 
zdobyła Grand Prix w Makroregionalnym 
Konkursie Monograficznym dotyczącym 
wiedzy o życiu i twórczości Stanisława 
Moniuszki. Wśród laureatów tego konkursu 
znalazł się także uczeń Wiktor Kowalczyk, 
który zdobył II miejsce. Wyróżnienie I stopnia 
przypadło Bernadettcie Frost, a II stopnia 
Weronice Sykule.

W marcu tego roku Szkoła Muzyczna była 
współorganizatorem Regionalnych Przesłuchań 
Centrum Edukacji Artystycznej uczniów  szkół 
muzycznych I i II stopnia. W przesłuchaniach 
wzięło udział 19 uczestników ze szkół 
muzycznych województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Najwyższy wynik 24/25 pkt. 
i ocenę bardzo dobrą uzyskał Oliwier Paczkow-
ski, uzdolniony uczeń klasy akordeonu  
Wiesława Nowaka  oraz laureat wielu 
konkursów ogólnopolskich, a także międzyn-
arodowych. 

Wysokie wyniki w Regionalnych Przesłu-
chaniach CEA Uczniów Klas Gitary w Ino-
wrocławiu otrzymał także zespół gitarowy 
przygotowany przez Annę Wojciechowską-
Hołogę. Weronika Sykuła i Magdalena Lisiak 
otrzymały 22,5/25 pkt. oraz ocenę bardzo dobrą. 

Uczniowie soleckiej Szkoły Muzycznej 
wzięli także udział w Regionalnych Przesłu-
chaniach CEA Uczniów Klasy Fortepianu 
zorganizowanym w Toruniu. Najwyższy 
wynik 21/25 pkt. i ocenę bardzo dobrą zdobył 
Mateusz Małecki przygotowany przez Piotra 
Nowaka. Wysoką punktację 20,4/25 i ocenę 
dobrą z plusem otrzymała także Elżbieta 
Klimkiewicz przygotowana przez Martę 
Siwak.

Przez dziesięcioletni okres swojej 
działalności Szkoła Muzyczna I stopnia 
w Solcu Kujawskim wykształciła już ponad 
130. młodych muzyków. Wielu z nich 
kontynuuje edukację muzyczną w szkołach 
średnich, na uczelniach artystycznych, a także 
rozwija swoje muzyczne pasje w zespołach 
instrumentalnych, chóralnych oraz zespołach 
muzyki rozrywkowej. 

Szkoła muzyczna
zaprasza

Stypendia
i nagroda
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Telewizja Solec Sp. z o. o. pragnie 
serdecznie podziękować firmie 
Camsat z Solca Kujawskiego oraz 
Soleckiemu Centrum Kultury za 
bezpłatne wypożyczenie sprzętu 
potrzebnego do przeprowadzenia 
transmisji Mszy Świętych z kościoła 
pw. Świętego Stanisława Biskupa 
i Męczennika. Serdeczne podzięk-
owania  k ierujemy także  d la 
ks. proboszcza Andrzeja Stacho-
wicza za współpracę umożliwiającą 
s p r a w n e  p r z e p r o w a d z e n i e   
transmisji.

Epidemia wywróciła do góry nogami 
nasze życie. Jeśli nie wywróciła, to przy-
najmniej w znacznym stopniu je skompliko-
wała. Inaczej pracujemy, inaczej obchodzi-
liśmy Wielkanoc, inaczej zachowujemy się 
w przestrzeni publicznej, robimy zakupy. 
Musieliśmy dostosować się do wprowad-
zonych ograniczeń. Msze w Wielkim 
Tygodniu można było śledzić w naszej 
kablówce, mieszkańcy otrzymali darmowe 
maseczki ochronne, w których szycie 
włączyły się Warsztat Terapii Zajęciowej, 

Środowiskowy Dom Samopomocy, 
Biblioteka, Soleckie Centrum Kultury, 
stowarzyszenie Super-babki i  część 
mieszkańców, w tym praco-wnicy urzędu. 
Łącznie do mieszkańców trafiło siedem 
tysięcy maseczek rozdawa-nych w różnych 
punktach miasta, trafiły też do sołtysów dla 

mieszkańców podsoleckich wsi. Dwa 
tysiące kupiła gmina, kolejne zostały uszyte 
z zakupionego materiału – przez urząd 
i jednego z radnych. Burmistrz Teresa 
Substyk dziękuje wszystkim za zaangażo-
wanie, również firmom i organizacjom 
działającym w Solcu, w tym Ochotniczej 
Straży Pożarnej i stowarzyszeniu BIZON. 
Stowarzyszenie przeprowadziło dezynfe-
kcję najbardziej uczęszczanych miejsc 
w gminie. Sprzęt i środek dezynfekujący 
zapewniło stowarzyszenie, natomiast gmina 
sfinansowała zakup paliwa. Włączaliśmy się 
również w akcje pomocowe dla szpitali. 
Uczyniła to m.in. solecka KS Unia Drobex. 
Pierwsza dostawa sprzętu medycznego dla 
Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno - 
Zakaźnego w Bydgoszczy zrealizowana 
przez klub dzięki hojności darczyńców 
wzbogaciła szpital o 50 litrów płynów do 
dezynfekcji, kilkaset maseczek KN 95 oraz 
chirurgicznych. Całość o wartości 10.000 zł.

Pod znakiem
koronawirusa
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